

FCP展示会・商談会シート

記入日

2026 年
1 月 8 日

FOOD
COMMUNICATION
PROJECT

第3.1版

商品特性と取引条件

商 品 名		菊芋美人 菊芋パウダー									
提 供 可 能 時 期 (最もおいしい時期を()内に記載)		通 年 ()		賞 味 期 限 / 消 費 期 限		賞味期限		2026.12.31		消費期限	
主 原 料 産 地 (漁 獲 場 所 等)		北海道		JAN コー ド (13 桁 もしくは 8 桁)		4571176560112					
内 容 量		50g		希 望 小 売 価 格		税 抜		¥908		税込(切捨) 税率 8% ¥980	
1 ケースあたり入 数		40		保 存 温 度 帯		常温 ▼					
発 注 リードタイム		7-10日		販 売 エリア の 制 限		◎ 無 ○ 有→					
最大・最小ケース納品単位 (◎ケースノ日 など単位も記載)		最大	応相談		最小	1		ケースサイズ(重量)		縦(㌢) × 横(㌢) × 高さ(㌢) 重量(㌔)	
								26.6		19.6 12.0 2.5	
認 証 等 (商 品 ・ 工 場 ・ 農 場 等)		<div><input checked="" type="checkbox"/> 有機JAS <input type="checkbox"/> ISO ※ <input type="checkbox"/> HACCP ※ <input type="checkbox"/> 農業生産工程管理(GAP) ※</div> <div><input type="checkbox"/> その他(右に記入→)</div> <div>※印のものは、具体的な取得内容を記載 →</div>									

タ ー ゲ ッ ト	売 り 先	<input checked="" type="checkbox"/> 外食 <input checked="" type="checkbox"/> 中食 <input checked="" type="checkbox"/> 商社・卸売 <input checked="" type="checkbox"/> メーカー <input checked="" type="checkbox"/> スーパーマーケット <input checked="" type="checkbox"/> 百貨店 <input checked="" type="checkbox"/> その他小売 <input checked="" type="checkbox"/> ホテル・宴会・レジャー <input type="checkbox"/> その他(右に記入→)
	お 客 様 (性別・年齢層など)	整腸効果や健康志向に関心のある20代以上の男女
利 用 シ ーン (利用方法・おすすめレシピ等)	① 毎日の食事にプラス いつもの食事に手軽に取り入れられる菊芋粉末。飲み物や料理に混ぜるだけで、毎日の健康習慣としてご利用いただけます。 ② 飲み物 水・お湯お茶・コーヒー・スムージー・プロテイン など ③ 料理・調理用途 ヨーグルト・スープ・味噌汁・カレー・煮込み料理・パン・焼き菓子 など ④ 業務用・プロ向け レストランやカフェ、ベーカリーなど、メニュー開発や健康志向メニューの素材としてもご利用いただいています	
商 品 特 徴	北海道産100%の菊芋から生まれた、水溶性食物繊維イヌリンが多く含まれる紫菊芋を乾燥して食しやすい粉末にしました。有機JAS認定の紫菊芋を100%使用した無添加粉末です。豊富な水溶性食物繊維イヌリンで、腸内環境を整え、便秘改善や血糖コントロール、免疫力アップをサポート。クセがなく、飲み物や料理に手軽に混ぜてお使いいただけます。毎日の健康維持におすすめです。	

商品写真

今日のレシピ

★菊芋粉末プリン (4人分)

〇材料

牛乳: 400ml

生クリーム: 100ml

砂糖: 50g (甘さ控えめにする場合は40gでも可)

卵: 3個

菊芋粉末: 大さじ2 (約15g)

バニラエッセンス: 数滴

カラメルソース (お好みで): 適量

Jerusalem Artichoke Powder Pudding

菊芋粉末入りプリン

(粉末タイプ)

●品名: 菊芋美人 高濃度粉末

●名称: 菊芋粉末 ●原材料名: 北海道産 菊芋 ●内容量: 50g ●賞味期限: 枠外に記載 ●保存方法: 直射日光・高温多湿を避けて保管してください。 ●加工所: 赤坂T・M株式会社 北海道勇払郡安平町早来緑丘183番地 ●販売者: 赤坂T・M株式会社 北海道勇払郡安平町早来緑丘183番地 TEL: 0145-23-2565

栄養成分表示/1袋50g当たり

エネルギー 90kcal たんぱく質 4.0g 脂質 0.6g 炭水化物 39.8g 食塩相当量 0.0g

水溶性食物繊維イヌリン 23.8g

【お召し上がり方】1日2〜10g程度、1回に約2〜5gをお召し上がりください。飲み物(コーヒー・お茶類)、ボタージュ、カレーなどに入れても美味しく召し上がりいただけます。

保存料・香料・着色料・農薬: 未使用

4 570076 560112

アレルギー表示 (特定原材料)

※使用している項目に☑、使用していない場合は以下の欄に大きく×をする。

表示義務有	<input type="checkbox"/> えび、 <input type="checkbox"/> かき、 <input type="checkbox"/> 小麦、 <input type="checkbox"/> そば、 <input type="checkbox"/> 卵 <input type="checkbox"/> 乳、 <input type="checkbox"/> 落花生
表示を奨励 (任意表示)	<input type="checkbox"/> あわび、 <input type="checkbox"/> いち、 <input type="checkbox"/> いくら、 <input type="checkbox"/> オレンジ、 <input type="checkbox"/> カシューナッツ <input type="checkbox"/> キウイフルーツ、 <input type="checkbox"/> 牛肉、 <input type="checkbox"/> くるみ、 <input type="checkbox"/> ごま、 <input type="checkbox"/> さけ <input type="checkbox"/> さば、 <input type="checkbox"/> 大豆、 <input type="checkbox"/> 鶏肉、 <input type="checkbox"/> パナナ、 <input type="checkbox"/> 豚肉、 <input type="checkbox"/> まつたけ、 <input type="checkbox"/> もも、 <input type="checkbox"/> やまいも、 <input type="checkbox"/> りんご、 <input type="checkbox"/> ゼラチン、 <input type="checkbox"/> アーモンド
備 考	(当商品以外にアレルゲンを扱っている場合はその旨を記入)

※今後FCP事務局がシート普及拡大のためにセミナー等で掲載内容の紹介を行うことについて 右欄に○をして下さい。(無記入の場合は紹介しません。) (承諾)・拒否